
VOL. 1 

1GIHI1 

Kesäkuu 
1909 

N:o 6 

1111 1111 

-r SPIRITISTI ir 
SPIRITUALISTINEN AIKAKAUSI KIRJA SPIRITISMIÄ JA 

SITÄ LÄHELLÄ OLEVIEN PSYKILLISTEN KY
SYMYSTEN KÄSITTELYÄ VARTEN 

1 1 

1 
1 

TOIMITTAJA 

JALO KIVI 

@ 
.~~==:::;:::::===============================:===~ 

m<>g~ D O 1 1 0 D m=g<>"' ""' Mitä on haudan tuolla puolen? ""' 
Mikä odottaa meitä n. k. kuoleman jälkeen? 

Näitä kysymyksiä valaisee spiritismi. 
00 00 



SPIRITISTI 
,J a sitte pitää tapa htuman , että minä tahdon vuodattaa minun Henkeni kaiken lihan pää ll e ; ja tei dän po ikanne ja 
tyttärenn e pitää ennustaman, teidän vanhimpann e p itää un ia un eksuma n ja teidän nu orukaisenn e pitää näkyjä 
näkemän" . Joe lin kirj an 2: 28. 

Spiritualistinen aikakauslehti spiritismiä ja sitä lähellä olevien psykil·· 
listen kysymysten käsittelyä varten. 
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Valoa levittämään! 
.Alkäät pistäkö kynttiläänne vakan alle". 

Luonnossa on valo saanut voiton pimeydestä. Kylmä, pimeä, kalsea 
talvi on paennut lämpimän, eloa luovan valon edestä. Viheriäisenä kukois
taa luonto uhkuen uutta elämää, iloista toivoa .. . 

Kylmänä jäisenä kuorena on materialismi laskeutunut kansamme hen- . 
kisten harrastuksien päälle, tahtoen siltä peittää ikuisen totuuden lämmintä 
rakkautta uhkuvan valon. Poissa on veljeyden tunne, poissa elähyttävä 
keskinäinen rakkaus ja tilalla ... niin tilalla on jäyseä ynseys, joka ei t~nne 
muuta kuin omanvoiton, joka elää itsekkäisyydessä. Me elämn:ie takatal
vea, joka hallaisella materialismillaan tahtoo tukahuttaa oraat _ henkisellä 
vainiolla. 

Sarastaa kuitenkin kesän tulo . . . lämpimämmät tuulahdukset tuolta 
kaukaa, näkymättömistä, antavat aavistaa, että kesä on henkisyydenkin alalla 
tulossa, että kukat on vielä puhkeava kuorestaan, että touko on lopultakin 
kypsymässä . . . Nyt jo näkyy siellä täällä, päivän puoleisilla rinteillä, joihin 
hallainen materialismi ei ole hyisillä käsivarsillaan tehonnut, toukoinen veh
reys, vahvista en tietoa kesän tulosta kaikkialle. 

Tietoisuus velvoittaa elämään ja toimimaan tietoisuuden mukaan. 
Kenellä on tietoa hengen korkeammasta olemuksesta ja jatkuvasta elämästä 
tämän elämän jälkeen, niin hänen se velvoittaa elämään korkeampaa elämää 
varten jo tässä elämässä, puhtaudessa ja siveydessä, sekä levittämään tietoi
suuttaan lähimmäisilleen. Hänen tulee levittää valoa ympärilleen , - olla 
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· kylväjänä henkistä kesää varten. Tilaisuutta tähän on kaikkialla, kaikissa 
elämän kohdissa, joissa tulemme kosketuksiin lähimmäistemme kanssa. 

Valoa levittämään! Se on kehoitushuuto, joka kaikuu yli koko maan 
pmm. Hyisen materialismin syleilyssä kiemurtelevat lähimmäisemme huo
kaavat: valoa - ; tomun vankiloista vapautuneet henget palavat halusta 
levittää valoa aineen kahleissa oleville veljilleen ja sisarilleen . Tietoisuutenne 
velvoittaa teitä levittämään valoa, joka valaisee elämän polkuja. Siis yhte is
työhön valon levittämisessä, että alkaisisi henkinen kesä, murtaen takatalven. 

J. K. 

Todistuksia sielun olemassaolosta. 
Esitelmä, pitänyt Mrs A. Besant Chicagon kongressissa, 

Syyskuun 13 p. 1908. 

Suomentanut Martti Humu. 

(Jatk. ja loppu viime n:oon.) 
Seuraavan selvän todisteen sielun olemassaolosta antavat meille spm

tistit, miehet semmoiset, kuin esim. prof. W. Crookes, joka omistamatta spi
ritistin nimeä, kumminkin, erittäin tarkkojen kokeittensa kautta, on vakautu
nut niiden asioiden totuudesta, joita spiritismi opettaa. Professori Crookes 
on sangen varovainen mies; hän ei käytä sanaa ,,spirit", mutta hän osottaa 
että nerolliset (intelligenttiset), fyysillisessä ruumiissa eläneet olennot, vielä 
sittenkin kuin he ovat jättäneet fyysillisen ruumiinsa, ova1 yhäti toiminnassa. 

Jokainen, joka haluaa ottaa selkoa prof. Crookes'in koeistunnoista, -
jona aikana hänellä usein yht'aikaa on ollut läsnä sekä meedio :·:) että aineis
tunut (materialiseerautunut) olento ja tarkoin tutkia mitä niistä sanotaan , 
hänen täytyy myöntää, että tässä ilmenee joukko suuressa määrässä mer-
killepantavia todisteita. · 

Luonnollisesti moni, joka ei ole ottanut selkoa näistä selvityksistä, tai 
ei milloinkaan ole kuullut mitään niistä puhuttavankaan, aivan yksinkertai
sesti kieltää näiden mahdollisuuden, sillä ihmiselle on se luonteenomaista, 
että, mitä vähemmin hän asioita, tai jotakin ilmiötä tuntee, sitä varmem
masti hän sen kieltää ja sotii sitä vastaan. 

Edullisempaa on olla tykkänään tuntematta jotakin seikkaa, kuin olla 
,,ihan varma". Todellinen tiedemies ei milloinkaan ole ,,ihan varma;" sillä 

';') meedio - lat. = keskitie, keskiö, välittäjä, välikappale, 
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hän on hyvin varovainen. Hän saattaa sanoa: - ,,minä en sitä usko, sitä 
ei ole todistettu;" mutta hän ei julista mitään mahdottomaksi, niinkuin tietä-. 
mätön ihminen niin usein tekee varmuudella, joka on samassa suhteessa 
hänen tietämättömyyteensä. Tohdin väittää, että William Crookes'in nimi, 
mitä koskee rehellisyyteen, on kaiken epäilyksen yläpuolella sekä mitä kos
kee hänen huomioonottojensa varmuutta - tiedemiehet katsovat niitä kieltä
mättömiksi . 

. Paitsi monen monta koetta siitä, · joskö aineistumiset ovat mahdollisia 
ja todellisia, punnitsi hän nuo aineistuneet olennot ja keksi punnitsemis
koneita semmoisille voimille, jotka toimivat näkyväisittä muodoitta. - Hän 
onnistui semmoisissakin todisteluissa, että intelligenttiset, kuoleman läpikäy
neet olennot, olivat semmoisessa asemassa, että . niiden pitkien kanssa puhei
den aikana, joita ·hän piti niiden kanssa, ne saattoivat kertoa seikkoja hei
dän menneestä elämästään. 

Senkaltaisia kokeita - vaikkapa niitä ei aina tehdäkään semmoisella 
täsmällisyydellä ja tarkkuudella, joka saattaisi ne tieteellisesti todistetuiksi -
ovat tuhannet spiritistit usein tehneet. Olisi mieletöntä kieltää nämä tosi
seikat. Kaikkialla niistä puhutaan ja jokaisella on vapaus tehdä samat 
kokeet, jos hän epäilisi niitä petoksien johdosta, joita on myöskin ilmesty
nyt. Yhtä hyvällä syyllä voisi joku myös kieltää että oikeata kultaa löytyy, 
sentähden että väärää kultaa on olemassa. En kumminkaan tahdo puolus
taa näitä kokeiluja, sillä katson niitä vaarallisiksi ja vahingollisiksi; mutta 
jos joku materialisti hypnotismin ja unien tutkintojen kautta on ruvennut 
horjumaap vakaumuksessansa, olisi hyvä, jos hän saisi oppia tuntemaan, tai 
mieluimmin, itse saisi ottaa osaa semmoisiin kokeiluihin. Hänen ei silloin 
tarvitse hakea mitään julkista meediota, sillä ·kolme tai neljä jonkin perheen 
jäsentä voivat helposti, jos tahtovat, tehdä yhdessä työtä, saada vakaumuk
sen siitä, että intellig('nssi on olemassa ja että se voi toimia myöskin hau
dan tuolla puolen. Tätä aivan yksinkertaista kokeilua voi kerrata niin usein 
kuin kukin haluaa; siihen tarvitaan ainoastaan kolme tai neljä toisensa 
aivan luotettavaksi tuntevaa ihmistä; he sitten liittyvät seuraksi ja toimeen
panevat kokeilujansa. Tätä esittelen ain·oastaan materialisteille; heille saatta
vat kokeilut olla jostakin arvosta vakaumuksen saavuttamikseksi. 

Toinen paljon vaarattomampi tutkimuksen mahdollisuus on se tosi
seikka, että ruumiissa elävä ja toimiva ihminen voi, määrätyn kouluutuksen 
läpikäytyään, mennä ulos ja vapautettuna aistinten vaikutteista voi hän 
saada tietoa itsestänsä, sekä, jos hän niin haluaa, muistakin. 

Tässä astumme koko askeleen pois tieltä, jolla tiede liikkuu ja toimii. 
Nyt tulemme vaikeampiin experimentteihin, joilla todistetaan sielun 

Olemassaoloa. 
Sielu on elävä, itsetietoinen intelligenssi. Tahtonsa mukaan se esille 

tuo ja käyttää ymmänyksen voimia; sillä on mahdollisuus kasvaa, kehittyi'i 
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ja toimia lwrkeammalla kuin jyysillisellä ja astraalisella tasolla. Se saat
taa käyttää korkeampia voimia, kuin mitä ymmärrys tarjoaa. 

Nämä kokeilut ovat vaikeat ja vaativat väsymätöntä kouluuttamista, 
jonka tarkotuksena 011 saattaa ruumiin aistiminensa ymmärryksen herrauden 
alle, niin että kokeilija huomaisi ja ymmärtäisi, eli saisi vakaumuksen siitä, 
että intelligenssi on jokin korkeampi kuin ruumis, jokin voimakkaampi, 
jalompi kuin aistimet. 

. Tee jokin vastarinta aistintesi vaatimuksille; koeta heittää pois joku 
tapa, jolle tähän saakka olet antanut vallan; koeta esim. olla nauttimatta 
joitakin ruokia, joista erittäin pidät, tai luovu jostakin nautinnosta, jota 
erittäin suuresti arvostelet. Ei ole tarkotus että sinun pitäisi luopua näistä 
mieliteoistasi ainaiseksi, vain ainoastaan joksikin ajaksi, kokeillaksesi, niin 
että saisit vakaumuksen siitä, että sisässäsi löytyy fokin, joka saattaa hallita 
sinun olentosi sitä osaa, jota kutsut lihalliseksi luonnoksesL Tee jotakin, 
joka sotii aistintesi vaatimuksia vastaan; valitse kokeellesi semmoinen aika, 
jolloin aistimesi ovat täysin elinvoimaiset, jolloin ne vaativat erinäisen tyy
dyttämisen ja juuri silloin kun kaipauksesi esine on ihan edessäsi ja sinä 
tahdot kohottaa kätesi sen perään, - pidätä silloin kätesi siitä pois ja sano: 
,,Ei, minä olen voimakkaampi sinua, tällä hetkellä et saa tahtoasi täytetyksi." 

Ainoa hyöty tästä kokeilusta on, että tämä yksinkertaisesti .ja varmasti, 
paremmin kuin mikään _muu, todistaa sen, että me emme ainoastaan ole 
aistimet ja ruumis - vaan että me olemme jotakin korkeampaa - kutsu
kaamme sitä vaikka nerollisuudeksi eli intelligenssiksi - sekä, että me 
voimme hallita ruumistamme ja aistimiamme, huolimatta siitä, että ne juok
sevat omaa tietänsä . Ei niin, että aina voisimme näin menetellä, - siihen 
tarvitaan paljon suurta harjoitusta, ja kouluutusta - usein tapahtuu että 
aistimet, aivar,kuin hurjat, kesyttömät hevoset ottavat kuolaimet hampaittensa 
väliin ja laukkaavat tiehensä ymmärryksen ja kaiken kera. Aistimet tem
paavat meidät mukanansa, mutta yksin silloinkin me tiedämme, että meitä 
hallitsee jokin, : joka on voimakkaampi meitä, - aistimet, ja että ne juokse
vat omia teitänsä. Vaikkapa me heikkoina niille alistummekin, erotamme 
kuitenkin oman itsernme ja nuot kesyttömät himot ja pyyteet1 jotka toisinaan 
osottavat mahtinsa meissä. 

Tämä on aivan alkuperäinen experimentti, mutta se kuitenkin osottaa 
meille, että meidän sisällisessämme on jotakin muuta, kuin ainoastaan aistin
vaikutteet. ,,Niin," sanonee joku, ,,onhan meillä järki; luonnollisesti minä 
tiedän, että ajatusvoimani on korkeampi kuin aistin-vaikutteet; minä tiedän 
että ymmärrys halliisee ruumistani." Hyvä. Siispä alkakaamme harjoitte
lumme tässä suunnassa, siksi, kunnes ruumis ei enään tee minkäänlaista 
vastustusta, vastarintaa; siksi kunnes voimme olla vahvat, kaikkein suurim
massakin kieltäymyksessä; siksi kunnes me', aivan uupuneina fyysillisestä 
työstä, voimm'e esim. hyvin kiukkuista lasta kohtaan olla niin ystävälliset, 
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rauhalliset ja auttavaiset, ikäänkuin me olisimme täysin levähtäneet ja terveet. 
Tämä on ruumiinsa hillitsemystä. Harjoittakaamme tätä, kunnes voimme ja 
jaksamme sen toteuttaa: - tämähän on ainoastaan pikkuinen mitättömyys, -
harjoittakaamme siksi kunnes ruumiimme on meidän palvelijamme, meidän 
orjamme, joka aina käyttäytyy tahtomme mukaisesti ja siksi kunnes olemme 
oppineet kauhistumaan sitä, että pakotamme ruumiimme tekemään sellaista, 
jota ymmärryksemme ei hyväksy. Eikö meille jo tunteemmekin sano, että 
tämä on totisen ihmisen arvoista? Vihaset ja nälkäiset koirat haukkuvat, 
mutta ihmis-olentojen pitäisi oppia itsensähillitsemystä. : Itse asiassa ei suuria 
vaadita, jos meiltä vaaditaan itsehillitsemystä, se merkitsee ainoastaan sitä, 
että ymmärryksemme pitää olla ruumiimme hallitsia. Tässä suhteessa kaikki 
lienemme yksimieliset. 

Siis astukaamme vieläkin askeleen eteenpäin. 
Meidän intelligenssiämme on hyvin vaikea hallita. Se voi hillitä ruu

mista, se voi taltuttaa aistimet - mutta osaako se myöskin hallita itseänsä? 
Huomaamme, että intelligensimme alati liitelee ympäri maailman. 

Alkakaamme esim. tutkimaan jotakin vaikeatajuista kirjaa, jonka sisällön 
tahdomme oppia perinpohjin tuntemaan ja ymmärtämään : Minulla on esim. 
jokin ·tutkinto suoritettava: jos en tänä iltana ole tutkinut kirjaa kannesta 
kanteen, niin huomenna ehkä en jaksa tutkintoa suorittaa: tämä taas ehkäi
see kaikki tulevaisuuteni toiveet; alan siis tutkintoni, mutta ajatukseni liitele
vät sinne tänne; kun tahdon keskittää niitä johonkuhun tieteelliseen 
tehtävään, huomaan pian että ne äkkiarvaamatta toimivat jossakin aivan 
toisessa suunnassa; ne lentelevät lakkaamatta ympäri; minun pitää alituisesti 
pitää niitä kiinni; siksi kunnes viimeinkin panen kirjan pois ja sanon: ,,Ei, 
en ole oikealla tuulella; lukeminen on nyt aivan mahdoton asia minulle ." 
Mutta kuka on tämä ajatus-elin? Se ei osaa tehdä työtä silloin kun sen 
pitäisi; se ei voi täyttää tarkotustaan, sentähden että se ei ole virityks,essä . 
Pian nyt teen tuon kysymyksen: ,,Kuinka pitää minun oppia hillitsemään ja 
hallitsemaan tätä minun intelligenssiäni, tätä minun ajatusorgaaniani-välinet
täni ?" ja samalla olen myöskin myöntänyt, että löytyy jokin kork2ampi 
kuin intelligenssi - minä . . -- Minä tahdon, että intellige nssini pitää tehdä 
mitä minä näen tarpeelli seksi; että sen täytyy toi mi a kirjan sisällön selville
saamisen kanssa. Me keskitämme ajatuksemme, me kokoamme jotakin, 
meidän sisällisessämme, jotakin, jolla on voimaa, ja tämän avulla me koh
distamme intelligenssimme itse asiaan. Mutta kuka se on, joka tämän 
tekee? Onko se intelligenssi itse? - sehän liitelee ympäri maailmaa. 
Siis täytyy olla jokin, joka hallitsee intelligenssiämme ja sitoo sen sii hen 
pisteeseen, jossa sen täytyy työtä tehdä. Silloin johdonmukaisesti syntyy 
seuraava ajatus; ,,tuon jonkin pitää minun löytää". Olen nähnyt, että intelli
genssi on korkeampi aistimia, mutta tuon jonkin, intelligenssin yläpuolella 
olevan jälille pitää minun myöskin päästä . Olisikohan se sielu? Tämä 
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voima, jonka tunnen sisässäni, joka mestaroipi, hillitsee ja suistaa minun 
liehuvat ajatukseni ja pakottaa ne kuuliaisuuteen, mikäpä se mahtanee olla? 
Tuo voima näyttää olevan minun totinen minäni - minä, joka hallitsee 
ajatukseni. 

Kuinka minä saanen selvää siitä, mitä se on?" 
Kun ihminen pääsee näin pitkälle, eikä ole ketään, joka voisi antaa 

hänelle vastausta, niin hän saa olla· varma siitä, että hän yhdellä tai toisella 
tavalla saapi käteensä jonkun kirjan, joka auttaa häntä vastauksen löytämi
sessä. Miksi? Sen tähden että enemmän kehittyneet olennot ovat valveilla; 
he näkevät, milloin joku pyrkivä sielu on päässyt siihen pisteeseen, että se, 
pitemmälle mennäksensä, tarvitsee apua; ja kosk'ei ketään ruumiissa elävää 
ole saapuvilla tuomaan tätä apua, silloin tarvittava apu lähetetään kirjan 
muodossa, joka antaa käytännöllisiä neuvoja ja osotuksia . 

Tämä on ihmiskunnan auttajain työ. Auttavina he lähestyvät etsivää 
sielua ja antavat hänelle etukädessä ti etoja meditationista ·:·:) ja sen käytän
nöstä. 

Mitä nyt tapahtuu? Joka päivä, jokaisessa uudistetussa meditatioonissa 
tulee tuo intelligenssin yläpuolella oleva tietoisuus voimakkaammaksi, vah
vemmaksi ja selväpiirteisemmäksi; se kasvaa ja kehittyy lakkaamatta, kunnes 
yht' äkkiä tietoisuuden keskipiste kohoaa ja ihminen ymmärtää että hän on · 
enemmän kuin yhtämukainen (identtinen) oman intelligenssinsä kanssa; hän 
alkaa käsittää näkymättömiä asioita · ja seikkoja; hänessä syntyy tietoisuus 

. semmoisista ajatuksista, jotka kulkevat i11telligenssin käsittämiskyvyn yläpuo
lella ja silloin tällöin täyttyy hänen intelligenssinsä kokonaisella ajatusvirralla, 
jonka lähdettä ihminen ei osaa itsellensä selvittää, vaikkapa hänen, ne tut
kitt~ansa, täytyy myöntää että ne ovat todet. Niinpä hän kysyy itseltänsä: 
,,Oman peräänajatteluni ja johtopäätöksieni teon kautta en ole saåpunut 
tähän . Se äkisti selvisi minulle - mutta mistä?" Näin hän vähitellen 
käsittää: ,,itseäni korkeammasta osastani, siitä, joka seisoo intelligenssini 
yläpuolella ja ilmentää itsensä silloin kun intelligenssini nukkuu ja lepää; 
sieltä täm ä on tullut." Sillä, käyttääksemme vanhaa, usein kerrattua kuvaa, 
samalla tavalla kuin järvi,. jota eivät tuulet järkytä, selvästi kuvastaa auringon, 
vuorien ja kukkien kuvat, sitävastoin kuin se myrskysäällä, näyttää ainoas
taan samojen esineiden . murroskuvat, - samaten intelligenssi, hiljaisena 
ollessaan, luo korkeampia ajatuksia; mutta kuin tavallisen ajattelun tuuli 
panee sen liikkeelle, astuvat siitä esiin ainoastaan hajanaiset valontuikah
dukset. 

:) mcd ita tioni 

0) sen ylentäminen . 
lat. pe rä ii naja ttelu; l) ajatuksen kokoaminen; 2) sen keskittäminen; 
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Seuraa vielä yksi, korkein askel. 
Kehittyvä ihminen pyrkii suurempaan ja suurempaan yhtämukaisirn

teen tämän korkeamman itsensä kanssa; hän koettaa saada tuntea sitä 
omana itsenänsä; hän keskittää väki pakolla omat ajatuksensa ja hillitsee 
intelligenssinsä, - ja jonakuna silmänräpäyksenä näiden kokeiden kestäessä, 
ilman edelläkäypiä merkkejä, ilman mitään erinäistä rasitusta, ilman min
käännäköisiä, johon hänen alempi luonteensa ottaisi osaa, kohoaa yht'äkkiä 
hänen tietoisuutensa ruumiin ulkopuolelle; ihminen tuntee itsensä eläväksi 
tietoisuudeksi, joka ulkopuolelta tarkastelee sitä ruumista, jonka se on jättä
nyt. Tämän ilmiön saattaa löytää mitä erinäisimmistä kirjoista alituisesti 
samoin kuvattuna. Hindulaisissa kirjoissa luemme siitä, kuinka ihminen 
saapuu siihen kohtaan, että hän voi erottaa sielun ruumiista, kuinka hän, 
saavutettuaan täydellisen herrauden oman itsensä yli, voi kohottautua fyy
sillisestä ruumiistansa kirkkaana valoruufniina - ilmiö on kirjaimellisesti 
tosi. Se sieluD muoto, jossa se kohottautuu, on kirkas ja sädehtivä, usko
mattoman loistava - se on valon jäsen, ,,kirkastettu ruumis". 

Ei mikään sana voi paremmin selvittää · eli antaa meille ihanampaa 
kuvaa tästä ilmiöstä. Ihminen irtautuu fyysillisestä ruumiista ja ilmenee 
kirkkauden ruumiissa. 

Siteeraan tätä vanhaa kirjatusta, sentähden ettei kukaan silmänräpäyk
senkään aikaa uskoisi että tämä olisi ainoastaan nykyaikainen kokemus. 
Kaikki ne, jotka totisesti tuntevat sielun, ovat tehneet saman kokemuksen. 
Tässä on lopullinen todistus siitä, että ihminen on elävä sielu; tämä ei ole 
mitään otaksqmista, ei järjen punnittelua, ei jonkinlaista keksintöä, ei auktori
t,eettiasia, ei usko, ei tyhjä puhe eli jaarittelu, vaan tieto, elävä kokemus. 
Minä olen tämä elävä tietoisuus; tuo ruumis, jonka olen jättänyt, on aino
astaan puku. jota olen kantanut. Tuo puku en ole minä, se ei ol e minun 
oma itseni; minä en ole siinä, tässä olen minä - vapaana siitä. Saman 
asian, josta puhutaan näissä vanhoissa kirjotuksissa, ja aivan samat koke
mukset ovat tehneet profeetat, opettajat, tietäjät, ennustajat, sillä ei kukaan, 
omistamatta omaa tietoa voi opettaa muille vakuuttavalla tavalla sielua kos
kevia asioita. Niinkauvan kuin joku ainoastaan kertaa sitä, mitä hän ajat
telutoiminnan välityksellä on oppinut, voi hän totisesti saada paljon hyvää 
aikaan, mutta tällä ei ole oman kokemuksen leimaa, joka vaikuttaa sano
mattoman vakuuttavasti niihin, jotka vastaanottavat opetuksia. Toiskäden 
tietoja voidaan helpommin·kumota, evätä ja kieltää; monet tärkeät kysymyk
set jäisivät ainaiseksi vastaamatta, jos ainoastaan sitä kertaisimme, mitä 
ajatustoiminnan välityksellä, olemme tietoomme saaneet. Tutkimus on tie
tysti myöskin hyvin tärkeä askel, joka on tehtävä oman vakaumuksemme 
saavuttamiseksi; mutta jos maailman edessä pitäisi todistajain esiintyä sielun 
kuolemattomuudesta, jos maailmalla, tänä meidän vuosisatanamme pitää 
0lla sitä, mitä maailma kaikkina aikoina on omistanut, eläviä todistajia, 
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jotka omasta kokemuksesta voivat puhua sielun olemassaolosta, silloin pitää 
myöskin meidän vuosisatamme ihmisten läpikäydä saman kouluuttamisen, 
jota kaikkina aikoina on vaadittu tämän päämaalin saavuttamista varten, 
sillä ain oastaan sen kautta voimme saada oman kokemuksemme ja täten 
kysymys sielun olemassaolosta kohoaa kaiken epäilyn ja taistelun ylä
puolelle. 

Ensi kerralla ihminen hämmästyy ja kauhistuu sitä, mitä on tapahtu
nut, mutta kun tämä kertautuu päivä päivältä, viikkq viikolta, kuukuasi 
kuukaudelta, vuosi vuodelta, niin meille viimeinkin selviää, että tietoisuus 
ulkona ruumiista on yhtä todellinen - todellisempikin - kuin tietoisuus 
se n sisäilä, sillä joka kerran kuin ihminen palajaa takaisin ruumiiseensa, 
tuntuu hänestä siltä, kun hän menisi vankeut~en, tai astuisi raittiista ilmasta 
kellariin eli holviin; katse himmentyy, korva tulee melkein kuuroksi, kaikki 
sielun voimat ikäänkuin rajoittuvat ja halttautuvat; ruumiimme on totisesti 
niinkuin Paavali, tuo suuri vihitty, kutsui sitä; ,,kuoleman, eikä elämän 
ruumis". 

Me kutsumme tätä olemassa oloamme elämäksi, mutta se ei sitä todelli
suudessa ole. Me kutsumme tätä elämäksi, ja silloin se yksinkertaisesti on 
ahdas, vangitseva, hidas, vaivaloinen, kutistunut olemassaolo, jonka sielu 
joksikin aikaa ottaa asunnoksensa, saavuttaaksensa määrättyjä fyysillisiä 
tietoja, joita se, muilla keinoin, sopivain aseiden puutteessa, ei voisi saada. 
Sittenkun me riittäviksi asti olemme vaeltaneet meditationin tietä , silloin 
tulee tämä korkeampi, totinen elämä meidän eläväksi, oleelliseksi elämäk
semme; tavallinen . elämämme muuttuu silloin meille harhaksi, unimaailmaksi, 
jossa on paljon tehtävää ja monta velvollisuutta on täytettävä, mutta kum
minkin on -se vankinaolon, eikä elämän maailma. Silloin näemme että me 
itse olemme tuo elävä, toimiva, käsittävä intelligenssi, jolle koko maailma 
on avoinna ja jonka oikea koti ja asuinmaja on taivas, eli näky-mätöin 
henki-maailma. 

Tämä on tie, jolla voimme saavutta.a täydelliset, epäämättömät todis
teet sielun olemassa olosta. 

Askel askeleelta ol.emme nyt tätä asiaa tutkineet: 
ensiksi: fyysilliset kokei lut fyysillisellä tasolla ; 
toiseksi: unien ja niistä johtuvan, .ulkopuolella tavallista, jokapäiväistä e li pä ivä

!ajuntaa olevan toiminnan tutkiminen ; 
kolmanneksi; tutkistelimmc sitä hyötyä , mikä meille saattaa olla siitä. että 

voimme erottaa ruumiin, aistin vaikutteiden ja intelligenssin väliset suh
teet ; 

neljänneksi; huomasimme että jokin, joka on intelligenssiäkin todellisempi ja 
voimakkaampi ilmentää meissä olemassaolonsa, ja täten saatuamme nämä! 
alimmat kokemukset, me innostuneina työntäymme yhä korkeampiin koke
muksiin. Kaikki tämä pitää meidän suorittaa, ennenkuin opimme oman 
kokemuksemme perusteella ja nojalla tuntemaan sielun olemassaoloa. 
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Totisesti se ansaitsee vaivansa. Ilman vaivannäköä, ennenkuin suori
tamme hinnan, emme voi saavuttaa tätä astetta . En vakuuta, ett 'ei joku 
voisi antautua ruumiin, ajatuksen, intelligenssin elämälle sekä samalla kertaa 
itsessänsä toteuttaa korkeamman elämän kehitystä; mutta sen voin vakuuttaa, 
että kaikki, mitä teidän pitää uhrata, on ainoastaan semmoiset ilonaineet, 
joista te jo olette päässeet, joista te olette pois kasvaneet; jotka siis ovat 
viehätysvoimansa teidän suhteenne kadottaneet. Semmoiset jätämme, aivan 
niinkuin päästyämme lapsuudenijästä jätämme leikkikalut, emmekä enään 
niitä halaja; ei kukaan riistä niitä meiltä pois - vaan - aivan yksinker
taisesti me emme: niistä enään huoli. Olemme oppineet tuntemaan korke
amman ilon, falompia leikkikaluja. Intelligenssikin on leikkikalu, vaikka se 
onkin korkeampi kuin aistimet, ja se elämän korkeammissa piireissä tulee 
tunnustetuksikin sellaiseksi. Yksi ilonaihe toisensa perään jää pois; kadQ
tamme makumme niiden suhteen, - mutta velvollisuutemme me täytämme 
nyt paremmin kuin ennen. . 

Kuin ihminen jättää alemman, huomaa hän kuinka korkeampi täydelli
sesti ja rikkaasti virtaa häneen, mutta samalla kertaa tulee koko hänen olen
tonsa paljon ihanteellisemmaksi, elävämmäksi kuin milloinkaan enn'en. Hän 
ei mitään enää n kysy, vaan saa kaikki käytettäväksensä anomattansa; hänellä 
ei enään ole minkäänlaisia toiveita, kumminkin luonto tuhlaa hänelle alitui
sesti aarteitansa. Hän valaa sisällisimpänsä rikkauden ja tämä sisäinen 
täyttyy lakkaamatta ja alituisesti. Tämä on sielunelämän paradoksi'·); tämä 
on se todellisuus, joka heti kuin sielun olemassaolo on tunnustettu, näyttäy
tyy todeksi ja oikeaksi. 

Lopuksi käännyn sen puoleen, joka on varma siitä että hän on elävä 
sielu eikä siis tarvitse mitään todistuksia sielun olemassaolosta. Hänelle, joka 
huolimatta siitä, että hän oman tiE.tonsa eli kokemuksensa kautta ei tiedä 
tätä, mutta kumminkin asuu hänessä syvä, kumoamatoin vakaumus, jota ei 
mikään vastaväite, ei mikään pilkka ei mikään vastaansanominen voi pois 
riistää. Kaiken tämän sattuessa hän vain sanoo: ,,Minä tunnen, minä tie
dän, että ininä olen elävä sielu." 

Heille kaikille sa~on : · Älkää välittäkö niistä todisteluista, joita tässä 
olen esiintuonut, varsinaisina ja perinpohjaisina todistuskappaleina materia
lismin edessä. Uskokaa omaan intuitiooniinne *;:·) ja luottakaa siihen . Sisäi
nen ääni ei koskaan johda harhaan. Se on hiljainen kuiskaus teidän omasta 
sisällisemmästä olennostanne, ja se vaatii ehdotonta luottamusta. Luottakaa 
siis sisäiseen ääneenne ja uskokaa, ~ttä mitä se teille sanoo on tosi, vaik-

*) paradoksi = kreik . yleisen katsantokannan kanssa : ristiriitainen; näennäisesti 

suunnaton. 
*';') intuitiooni = välitön havainnollisuus. 
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kapa tämä totuus ei olisi vielä teille todistettukaan: toimikaa tämän sisäisen 
vakaumuksenne mukaan, aivan siten, niinkuin se jo olisi todistettu ja todeksi 
tunnustettu. Alkakaa meditatioonilla: tutkikaa tätä ainetta kirjoista ja tote
uttakaa se käytännössä. Seuratkaa sitä neuvoa, jonka tätä tietä kulkeneet 
ja kokeneet ovat teille antaneet. Se johdattaa totuuteen. Silloin myöskin 
te tulette pian ja helposti saavuttamaan oman tiedon siitä, että nämä sanat 
ovat todet. 

Silloinkun sielu puhuu teissä, silloin ette kaipaa intelligenssinne vakuu
tusta; luottakaa ainoastaan tuohon jumalalliseen ääneen ja totelkaa sen 
kehotusta; astukaa sille tielle, jota viisaat, profeetat, ihmiskunnan opettajat 
ovat osottaneet ja josta moni oppilas, joka on kulkenut heidän askeleitansa, 
on saanut todistukset; ne opetukset totisesti vievät oikeaan päämaaliin. 
Silloin saatte tekin tietää ja jakaa heidän tietoansa; silloin alkaa heidän 
opetuksensa saamaan todistusta teidän oman tietonne kautta; te rupeatte 
tuntemaan itsenne eläviksi, kuolemattomiksi sieluiksi. Tämä ori neuvoni 
niille, jotka eivät mitään todistusta kaipaa, ja jotka perustavat tietonsa sisäi
selle äänelle. Tuodessani tätä sanomaa, en itsestäni puhu; en ilmoita 
mitään µutta, ainoastaan vahvistan meidän päivinämme, meidän aikanamme 
sitä, mitä kaikki profeetat ja jokainen oppilas on saavuttanut, jokainen juma
lallisesti viisas ihminen kaikkina päivinä on tunnustanut ja ilmoittanut. 

Heidän sanomaansa olen teille nyt kerrannut. 
Loppu. 

Spiritismin voittoja. 
Sir Oliver Lodgen julkaisemat tulokset eräistä merkillisistä 

sarjakokeiluista, jotka todistavat, että elämää löytyy 
toisella puolen haudan . . 

Jatk. 
Myersin tiedonantoja kreikankielellä. 

Raportin tämä osa alkaa seuraavilla sanoilla: ,,Mitään selityksiä näistä 
tiedonannoista ei tarvita, vaan voidaan varsin varmasti vakuuttaa, että olipa 
sinä välitysvoimana, joka aikaan saa näitä yhtäläisiä ja toisiaan täydentäviä 
ilmiöitä, mikä voima hyvänsä, niin ei se ainakaan ole mikään sellainen voima, 
joka työskentelee sokeasti ja koneellisesti, vaan joka työskentelee älyllisesti 
ja vississä määrätyssä tarkoituksessa." 

Päätettiin mrs Piperin kautta tehdä Myersin hengelle .eräs kysymys 
kreikankielellä. Kysymyksen piti olla varsin käsittämättömän mrs Piperille, 
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niin ettei tämän tietoisuus voinut millään tavalla ottaa siihen osaa, samalla 
kun sen piti kosketella asiaa, joka ei ollut G\inoastaan tunnettua Myersille, 
vaan vielä läheisesti yhdistettynä Myersin koko elämään ja toimintaan. 

Vastauksen tuli olla monimutkaisen sekä yhdistää monia erilaisia aja
tuksia ollakseen oikea. 

Koetta varten valittiin neljä kreikkalaista sanaa. (Sananmukaan käännet
tynä: ,,ja itse taivas mittaamaton.") Nämät sanat ovat filosofi Platinus'en 
ensimmäisessä kirjassa, osana eräästä runosta , missä hän puhuu niistä suh
teista jotka seuraavat individualisen sielun innostumista ja sulautumista juma
lalliseen olemukseen - tämä tapahtuu täydellisen sopusoinnu·n hallitessa, 
rauhan ja levon vallitessa sielua ja ruumista. Nämät neljä kreikkala-ista 
sanaa, kirjoittajan Platinus'en nimen kanssa, esiintyvät eräässä Myersin teok
sessa mottona runossaan Tennyson'ista. Näitä ei ole käännetty ennen mil
loinkaan ja mrs Piper ei ollut edes koskaan kuullut puhuttavankaan tästä 
kirjasta. Kysymyksen johdosta saapui monta automatisesti kirioitettua vas
tausta mrs Veralli'en ja mrs Piperin kautta, jotka yhdessä antoivat täydelli- , 
sen tyydyttävän vastauksen. 

Ensimmäiset olivat runollisia ajatuksia kuvaten taivaallista rauhaa. Eräs 
mrs Verallin kautta automaattisesti saatu oli: ,,Minä oijennan käteni yli mit
taamattoman avaruuden, kuun ja tähtien välissä, ·missä Lucretiuksen Jumal&t 
juovat nektaria. Etkö sinä ymmärrä?" 

Komitean jäsenet ymmärsivät. 
Myersin henki tarkoitti Tennyson'in runoa ,,The Gods who haunt;" 

jonka aiheena on ollut kuuluisa runo Lucreti1,1ksen kolmannessa kirjassa. 
Vielä ,saatiin muitakin runoja, jotka kaikki kuvasivat taivaallista rauhaa. 
Erään kerran kirjoitti mrs Verall transsi-tilassa: ,,Älköön rajalla tulko 

vallan suurta valitusta", (säe eräästä Tennysonip runosta). Samaan aikaan 
kirjoitti mrs Piper, myöskin viitaten Tennysonin runoon, ,,Matka rajan ylitse", 
sekä vielä erään ilmoituksen Myersiltä, että hän oli antanut mrs Veralille 
säkeen Tennysonin runosta ,,Matka rajan ylitse", jonka hän toivoi ilmaisevan 
heille minkä merkityksen · hän antoi näille kreikkalaisille sanoille. 
- Koottuansa kaikki vastaukset yhteen, yhdeksi kokonaisuudeksi ja ne 
kriitillisesti ,,analyseerattuaan", antaa komitea lausuntonaan, että ne epäile~ 
mättä johtuvat samasta alkulähteestä ja muodostavat vastauksen kysymyk
selle neljäs,Sä kreikankielisessä sanassa. 

Raportti kuului tästä seuraavasti: 
Loppuvttitös : Yhdenkaltaisissa tiedonannoissa, jotka on saatu mrs Piperin 

kautta trarissitilassa ja mrs Verallin kautta automaattisissa kirjoituksissa, sanoo 
kontrolleeraava henki oievansa sama, nimittäin Frederic Myers. Kaikkiin 
kysymyksiin on vastattu niinkuin ruumiillinen Frederic Myers'kin olisi näihin 
vastannut, älykkäästi ja täsmällisesti. 
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Ennenkuin Myers on antanut vastauksensa yhden mediumin kautta, on 
hän ain9. viitannut minkälaiseksi vastaus tulee toisen mediumin kautta. 

Ei voida tosin suoranaisesti todistaa. että Myers tunsi Lucretius'en kol
mannen kirjan, mutta kaiken todennäköisyyden mukaan, niin hänen syvälli
nen ja perinpohjainen tietonsa tunsi myöskin tämän runoteoksen, Toisten 
vastausten sisällön . tiedetään kuitenkin Myersin tunteneen ja niistä lausemuo
doista, joissa vastaukset annettiin, käy selville, että se älyllinen olio, joka 
ilmoitti itsestänsä, oli yhtä läheisesti tuttu Human Persanalityn ,,loppuluvun 
kanssa kun sen tekijäkin Frederic Myers oli". 

Tämä merkillinen loppulause sisältää siis itse asiassa sen, että se älyl
linen olemus, joka itsestään ilmoitti, ei voinut olla kukaan muu kun ruu
miiton älyllisyys frederic Myers. 

·A· * 
* 

M. m. tehtiin kokeiluja latinaksi. 
Asetettiin kokoon muutamia pitkiä lauseita latinaksi. Tämä kysymys 

oli kokoonpantu hyvin monimutkaisella tavalla, niin että sen voi ymmärtää 
ainoastaan latinaan hyvin perehtynyt henkilö. Tarkoitus tällä oli tiedustaa 
ymmärsikö Myersin henki latinaa niinkuin ruumiillinen Myers oli ymmär· 
tänyt. 

Tämän ohessa on huomautettava, että mediumi mrs Piper ei ymmärtä
nyt latinasta ja kreikasta mitään. 

Pääsisältönä tässä latinan kielisessä sanomassa oli tervehdys komitean 
jäseniltä, sekä toivomus, että Myersin henki yhä edelleenkin jat~aisisi tätä 
ristitiedonantoa ja antaisi selviä vastauksia eri mediumien kautta . 

Kun viimeinen sana ensimmäisestä lauseesta tavattiin kirjain kirjai
melta mrs Piperille, löi kello 12 päivällä . ,,Kello 12 samana päivänä", 
kertoo raportti tästä, istui mrs Verall kirjoittamaan ja sai täydellisen sel
vän, täsmällise_IJ. vastauksen ensimmäiseen latinan kieliseen lauseeseen." 

Toisessa istunnossa tavailtiin mrs Piperille toinen lause ja samaan 
aikaan kirjoitti mrs Verall automaattisesti täydellisesti tyydyttävän vastauksen. 

Toisiin lauseisiin tulivat vastaukset samalla tavalla mrs Verallin kautta 
samaan aikaan kun kysymykset tehtiin. 

Varovaisuuden vuoksi oli toimittu niin ettei mrs Verallilla ollut aavis
tustakaan minkälaisia kysymyksiä oli tehty, tai millä kielellä ne ofi laadittu. 

,,Nämät vastaukset mrs Verallin kautta", lausutaan raportissa, ,,ovat 
epäilemättömästi kirjoitetut samalla tavalla mr Myersillä oli tapana ilmaista 

· ajatuksiansa". 
Nämät ovat ainoastaan muutamia esimerkkejä pitkästä kokeilusarjasta, 

joita ovat tehneet Lontoon Psykillisen Seuran valitsema komitea. 
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Sir Oliver Lodge sekä toisetkin jäsenet ovat nytten vakuutetut siitä, 
että nämät tieteellisesti tehdyt kokeilut todistavat että ihmisellinen älyllisyys 
(henki/ elää ruumiin kuoltuakin. He selittävät, että telepatia ei riitä selittä-
mään tuloksia. · 

Englantilaiset ja amerikkalaiset sanomalehdet lausuvat mielipiteinään, 
että näitten kokeilujen tuloksien julkaiseminen, niin Europassa kun Ameri
kassakin, tulee voimakkaasti vaikuttamaan ajan aatevirtauksiin. 

Unien merkitys. 
Tavallisesti ei nykyaikana unille anneta mitään suurempaa merkitystä. 

Sanovatpa materialistit usein, että ,,unet johtuvat vatsasta", tai että ,,unet 
johtuvat ajatuksista". Mutta niin ei ole asianlaita. Unilla on suurempi ja 
syvempi merkitys kuin mitä yleensä ' luullaan; tämän ovat käsittäneet vanhat, 
menneet kansakunnat, joittenka kuninkailla ja muilla mahtavimmilla virka
miehillä olivat erikoiset U!1ien selittäjänsä. Ne nykyaikaan, jotka vielä anta
vat materialisteinakjn unille merkitystä, turvautuvat ,,egyptiläis- kaldealais
persialaiseen unikirjaan" - - -

Niinkuin sanottu, on unilla suurempi merkitys ihmiselle. Unitila on 
ainoa tila, jossa fyysillinen ihminen pääsee lähempään yhteyteen korkeampain 
tasojen kanssa. Se on ainoastaan ruumis, joka kaipaa lepoa ja nukkumista, 
henki ei väsy milloinkaan ja ruumiin levätessä valvoo henki, sekä tekee huo
mioitaan. Toisilla henkilöillä on henki uni tilassa enemmän tai vähemmin 
(riippuen kehityksestä) irrallaan ruumiista, liikkuen vapaasti ruumiista kauem
maksikin. Tällä ajallaan tekee henki kaikenlaisia huomioita, joita koettaa 
tuoda mukanaan n. s, päivätajuntaan, vaikkakin onnistumatta. Hereillämme 
,,emme muista" enää puoliakaan huomioistamme ruumiin nukkuess1;1 - emme 
ole kyenneet~syövyttämään huomioitamtne aine ruumiissa olevaan tajuntaamme. 
Mutta toisinaan saamme kuitenkin uni tilassa ollessamme huomioita tapah- · 
tumista, jotka vaikuttavat niin valtavasti, että nämät muistamme päivätajun
nassakin ja osaamme torjua esim. uhkaavan vaaran. 

Useita vuosia takaperin piti teurastaja Bonen Holytovnista Englannissa 
kerran lähteä läheiseen kaupunkiin ostamaan karjaa. Viikkoa ennen hän näki 
unta, että kaksi sinipukuista miestä pidätti hänet eräässä kohdassa. 

Hän kertoi unen vaimolleen, mutta tämä vaan nauroi sille. 
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Seuraavina öinä hän näki kuitenkin saman unen ja päätti sen vuoksi 
lähteä matkalle erään tuttavansa kanssa, jolla oli samanne päin mentävä. 

Kun he tulivat unessa nähtyyn paikkaan, huomasivat he kaksi sinipu
kuista ja kamalan näköistä miestä, jotka koettivat piilottautua puiden taakse. 
Rosvot. menivät· kuitenkin tiehensä, kun näkivät matkamiehiä olevan kaksi. 

Toisen kerran näki nuori neiti Rucherford Skotlannissa unen, että eräs 
neekeri oli murhannut hänen rikkaan tätinsä. Uni teki sellaisen vaikutuksen 
häneen, että hän seuraavana päivänä matkusti tätinsä luokse. Saapuessaan 
tätinsä kotiin hän suuresti hämmästyi, kun huomasi tätinsä palvelijan samaksi 
neekeriksi, jonka oli unessa nähnyt. 

Kertomus kamalasta unesta otettiin aluksi vastaan epäilevällä hymyilyllä, 
mutta saattoi kuitenkin vihdoin mummon antamaan tarkasti vartioida neekeriä . 

Myöhään eräänä iltana huomattiin neekerin vastoin tavallisuutta kanta
van hiiliä portaita ylös. Kun kysyttiin, niin hän vastasi panevansa emän
tänsä huoneen lämmitä. Saatiin kuitenkin selville, ettei häntä oltu käsketty 
siihen, ja tarkastettaessa löydettiin hiilien seasta terävä puukko. Neekeri tun

. nusti aikoneensa murhata ja ryöstää rikkaan vanhuksen. 

Muuan englantilainen loordi oli saanut sairautensa vuoksi lääkäriltä 
reseptin, jolla hän kerran toisensa perästä sai lääkettä apteekista. Eräänä 
iltana hän oli taas saanut uuden annoksen lääkettä, mutta unhoittikin ottaa 
sitä iltasella maata mennessään, vaikka hänen olisi pitänyt se tehdä, ja rupesi 
maata pullo vuoteen vieressä pöydällä. 

Yöllä hän näki unta, että häntä uhkasi jokin onnettomuus, ja luuli kuu
levansa äiti-vanhuksensa äänen pyytävän häntä välttämään vaaraa. 

Herätessään hänellä vielä oli jälellä epämääräinen tunne uhkaavasta 
vaarasta ja sen vuoksi hän lääkettä ottaessaan tuli paremmin tarkanneeksi 
sitä. Hän heti huomasi sen vähän eriväriseksi kuin edelliset annokset. 

Vähän emmittyään bän otti kuitenkin - lusikallisen sitä tavallisten kahder. 
asemasta. Se teki hänet · heti hyvin pahoin vaivaksi ja heti sen perästä hyök
käsi apteekkari sisään ja kertoi hyvin säikähdyksissään pahan ereyksen tapah
tuneen lääkettä laitettaessa. Jos loordi, rauhattoman unennäön vuoksi, ei 
o'lisi ollut niin varovainen, olisi hän ollut ehdottomasti kuoleman oma kovan 
lääkeannok~en nautittuaan. 

Eräs saksalainen puutarhuri näki muutamana yönä unta, että varkaat 
olivat ryöstämässä hänen . kasvihuonettaan. Hän heräsi, nauroi itselleen ja 
painautui uudelleen nukkumaan . Uni uudistui kahdesti. Kolmannella ker
ralla hän nousi ylös, pani päälleen ja juoksi kasvihuoneeseensa juuri oikeissa 
ajoin karkoittamaan käpälämäkeen pari varasta, jotka olivat panneet paraat 
ja kalleimmat kasvituotteet kärryyn. 

Muutamia vuosia takaperin murhattiin skotlantilainen lukkari. Poliisilla 
ei ollut- a.avistustakaan murhamiehestä. Se koetti kuitenkin kaikin voimin 
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löytää laukkua, joka murhatulla oli ollut, mutta jota nyt ei löydetty tämät1 
asunnosta. 

Eräänä päivärtä tull muuan naapuri kertomaan nähneensä unta, että 
laukku oli piilotettu si1rne ja si11rte. Laukku löydettiin aivan oikein ilmoite
tusta paikasta, mutta unennäkijäkirt vangittiin luultuna murhamiehenä ja syy· 
tettiirt murhasta. Onneksi hänelle johti löytö kuitenkin oikean murhaajat! 
kiini saamiseen. Ja tämä tunnusti rikoksensa, 

~ Yleensä otaksuhitltt eHä unilla aamu_yöstä oii suuri merkitys, tässä 
luuiossa ort paljon peräii. Tänian kirjoittaja, joka itse ört tlneksinUt hion" 
läisia tul~vaisuuteen tähtäiiVlä unia; ilmltuo tåssä omia kökeniuksiansa. Tah
don mainita tapauksen, joka osoHaa, että meidän elämämme pituus on edel
läpäin määrätty, =- Joka osottaa, että meille rakkaat henkilöt voivat meille 
11äyttäyt:y"ä unissamme ennen kuolemaansa. Se tapahtuu henkien kautta, 
jotku ottavat osaa meidän ja ornaistemme kohtaloon. Ne ovat meidän suo
jelushenkiämme, jotka siten huutavat meille varoitus huudon. ,,Muista että 
löytyy kuolematon henkinen elämä, joka on korkeampi kuin tämä maallinen 
elämä, ja muista, että sinun elämäsi on korkeamman olennon käsissä, jonka 
tahdotta ei hiuskarvaakaan putoa . päästäsi." 

Äitini ja molemmat siskoni oleilivat v. 186:i Pietarissa, jonne he perhe
asioissa olivat matkustaneet Dorpatista. Koulun käynnin loputtua sain myös
kin minä matkustaa Pietariin. Minun siell.ä ollessa!J.i näki vanhempi siskoni 
seuraavan unen: Tuli kirje jossa ilmoitettiin, että isäni, joka oli vielä Dor
patissa oli vaikeasti sairastunut ja toinen, jossa ilmoitettiin hänen kuolemastaan. 
Sisareni havaitsi itsensä unissaan matkustaneen Dorpatiin, missä hän tapasi 
isämme, ja oli hänellä pitkä valke;i parta, puettu oli hän yötakkiinsa, päässä 
sametti päähine, istuen nojaten lepotuolissaan. Siskoni heräsi aamulla ko· 
vasti itkien, jolloin hän kertoi meille unensa. Ei meistä kenkään saanut 
häntä luopumaan siitä uskosta, että hänen unellaan oli merkityksensä, jonka 
tähden meillä oli vaikea saada häntä rauhottumaan. 

Joku aika sen jälkeen, jolloin minä olin jo jättänyt Pietarin ja tullut 
takaisin silloiseen olinpaikkaani Helsinkiin, sai äitini Pietariin kirjeen eräältä 
isäni vanhalta ylioppilastoverilta, jossa hän selvitti isäni äkillisesti sairastuneen 
ja samana iltana tuli sähkösanoma jossa ilmoitettiin hänen tilansa olevan 
arveluttavan. Heti matkustivat omaiseni Dorpattiin, jossa tapasivat isäni pit
källä valkosella parralla aivan samassa asennossa ja samassa huoneessa 
jonka sisareni näki unessaan . Isälläni ei koskaan ennen cllut partaa, eikä 
sisareni tiennyt hänen antaneen sen kasvaa - Isäni tila tuli paremmaksi 
joten luultiin hänen paranevan, vaan sitten hän kuoli pienen ajan kuluttua 
tuohon samaan tautiin. · 

Neiti Annie Mayfield, nuori nainen, joka elää eräällä farmilla lounaa
seen Omahasta, näki näyssä, että veljensä Chas. Mayfield sai surmansa eräässä 
tapaturmassa. Ja tänään tulikin ilmi, että veli oli saanut surmansa Las Ve-
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gabsessa, N. M., satojen mailien päässä paikasta, jossa sisarensa oli tavalla 
fa aikana kuin neiti Mayfield oli näyssään nähnyt hänen kuolevan. 

,,Minä juuri n2in Charleksen äkkiä putoavan hevosensa selästä ja laa
hautuvan · pitkän matkan", sanoi neiti Mayfield äidilleen. ,,Hän on nyt 
erään vuoren juurella haavoittuneena ja verta vuotaen ja silmänsä ovat kiinni. 
Oi, meidän pitää rientää aivan heti hänen luokseen, sillä siellä ei ole ke
tään, joka auttaisi häntä." - Mrs Mayfield- ei uskonut, että tuollainen onnet
tomuus olisi kohdannut hänen poikaansa, ja väitti tyttärensä nähneen unta. 

,,Mutta ·minä en ollut unessa, kun näin hänen putoavan hevosen se
lästä", vastasi neiti Mayfield . Istuin tässä täydessä tajussani ja silmät auki, 
kun näin tuon onnettom u ustapa uksen." 

Poistaakseen tyttärensä pelon, mrs Mayfield kirjoitti pojalleen, · vaatien . 
i:ätä hänelle ilmoittamaan, onko häntä todella joku onnettomuus kohdannut. 
Sitten saapui mrs Mayfieldille kirje eräältä poikansa ystävältä, jossa tämä 
ilmoittaa äidille, että Charlesta oli onnettomuus kohdannut ja sillä tavalla 
kuin sisarensa oli näyssä nähnyt. 

Paitsi varoituksia, joita unitilassa saamme toisesta mailmasta, jonkun 
vaaran uhatessa, josta meitä voidaan säästää, saamme unitilassa myöskin 
opetuksia ja neuvoja, useimmiten vertauksiin puettuina. 

(Jatk.) 

Yliaistillisia ilmiöitä. 

,Chicago Journal" on seikkaperäisesti kertonut eräästä veturin kul
jettajasfa H:uald Seaverista, joka on 43 vuotta kuljettanut konettansa llli
noisin keskusradalla ja nyttemmin kuljettaa suurta pikajunaa n:ro 15:sta. 
Hra Seaver on kertonut kokeneensa merkillisiä asioita ja saaneensa todis
teita, että henkiolennot johdattivat junaa vaarallisina hetkinä. Koska hyvänsä 
hän nousee koneeseensa, niin tietää häti, että näkymätöin kuljettaja istuu 
myöskin hänen · vieressään valmiina varoittamaan vaaran hetkinä. Erään 
kerran oli junassa 1,000 sotilasta, jotka olivat matkalla leirikokoukseen Illi
noisissa. Äkkiä kuuli hän äänen kuiskaavan: ,,Silta on palanut pois, silta 
on palanut". Hän seisahdutti heti junan. Konduktöri juoksi paikalle ja 
kysyi vihaisena: ,,Mitä varten pysähytätte junan tähän? Mitä on tapahtunut?" 
,,Parasta on kun kuljette radan vartta eteenpäin ja käytte katsomassa", vas
tasi Seaver levollisesti. Ainoastaan muutamien askelien päässä junasta roik
kuivat palaneen sillan jäännökset. Tuhan~et olivat pelasturieet. Tämä ta
pahtui 1890 ja mr Seaveria juhlittiin yli koko maan sankarina. Mutta hän 
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ei tahtonut ottaa mitään kiitosta itselleen, vaan sanoi ainoastaan totelleensa 
annettuja varoituksia. 

• Erään toisen kerran- kun hän oli juuri ajanut Chicagon asemalta, tuli 
vastaan eräs toinen matkustajajuna samoja raiteita täyttä vauhtia. Seaver 
ei tiennyt mitään tästä suuresta vaarasta ennenkuin kuuli äänen sanovan: 
,,Lyö takaperin kulkemaan, takaisin" . Hän totteli heti ja oli tuskin kerinnyt 
kuljettamaan junaa takaperin hiukan matkaa, ennenkuin vastaan tuleva juna 
ajoi yhteen . Hän ei vahingoittunut ja ainoastaan yksi postivaunu joutui 
pois kiskoilta. Tämän kerrotaan olevan ihmeellisimmän pelastuksen kau
heasta onnettomuudesta, mitä sillä rataosalla tiedetään kertoa. Seaver ei 
ole vielä kertaakaan joutunut mihinkäärr onnettomuustapaukseen ja saapuu 
aina perille oikeaan aikaan. 

Eräs tullipalvelia Ruotsissa, F . 0. Eriksson, on kertonut seuraavaa: 
,,Näyttelyn avajaisten aikana 1897 Tukholmassa, olin minä palveluk

sessa tullilaitoksessa. Erään toisen toverini kanssa olimme määrätty pitä
mään vahtia yöllä keskentekoisessa konehallissa . Kun olimme kävelleet 
ympäri katsomassa, etti;\ kaikki oli järjestyksessä paikoillaan, istuunrrnimme 
eräälle konelaatikolle. Tuskin olimme kuitenkaan ehtineet istuuntumaan, 
ennenkuin kuulimme valittavan hätähuudon joltakin naiselta, jonka tähden 
kohta nousimme ylös hakeaksemme huutajaa sieltä päin mistä ääni kuului 
tulevan~ Ketään emme kuitenkaan löytäneet. Olimme ehtineet tuskin noin 
20 metrin päähän istumapaikasta, kun kuulimme ankaraa rysk~ttä ja eräs 
suuri konelaatikko, joka oli ollut sen laatikon päällä, millä istui!T\me, putosi 
ales sille kohdalle, millä istuimme, murskaten vahvat lankut laattialla . 

Toinen kerta, jolloin myöskin pelastuin ihmeellisellä tavalla, tapahtui 
tunnetussa räjähdyksessä Gäddavigissä joku vuosi sitten, jossa useampia 
tovereitani kuoli. Tavalliseen aikaan oli saapunut asemalle, mutta olin levo
ton ja lakkaamatta kuului korvaani ääni: ,,Pyydä vapautta tänään". Minä 
en voinut kestää tätä kauemmin vaan käärinyin ; esimii;heni puoleen pyytäen 
,,vapaa päivää". Tämä kieltäytyi kuitenkin antamasta kun asemalla oli vä
hän miehiä. Myöhemmin päivällä: sain kuitenkin vieraakseni erään mat
kustavan ystävän ja tämä antoi minulle aihetta uusia pyyntöni vapaa päi
västä, jonka nyt sainkin. Sitte kuulin toverieni surullisen kohtalon räjälJ-
dyksessä. -
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Matkustaja Milwaukeesta kertoo: 
Tulin junaan keskiyön aikana, ja väsynyt kun olin, heittäydyin pitkäk

seni sohvalle nukkuakseni pari tuntia matkan kestäessä . . 
- Herättäkää minut, kun tulemme Perry'yn - sanoin konduktöö

rille ja ojensin hänelle pilettini - sillä luulen varmaan, että pian vaivun 
uneen. 

Hän lupasi tehdä pyyntöni mukaan. Täten rauhottuneena koetin lait-
taa . itselleni niin mukavan aseman kuin taisin vaunun sohva1la. . 

En tiedä kauvanko nukuin, mutta äkkiä heräsin siihen, että joku tuli 
ja pudisti minua olka päistä huutaen korvaani: ,,Perry". 

Avasin silmäni, juuri kun juna hiljensi vauhtiaan, ja kun se hetken, 
perästä seisahtui, kuulin uudestaan käheän värähtelevän äänen korvissani: 
,, Perry i Perry!" 

Ryntäsin ylös, tartuin matkalaukkuuni ja syöksyin asemasillalle, kun 
juna taas lähti liikkeelle. 

Tirkistin pimeyteen nähdäkseni kaupunkia ja kohtasin samalla asema
päällikön lyhty kädessä. 

- Mistä_ }öydä_n hyvän hotellin? - kysyin. 
· - Hotellin! - hän vastasi. - Ei täällä ole ainoatakaan taloa paitsi 

asemahuonetta. 
- Mutta eikö tämä ole Perry? 
- Ei, ·tämä on Grant Crossing. Perry on 20 peninkulmaa eteenkäsin. 
- Mutta konduktööri huusi monta kertaa ,,Perry", ja sentähden minä 

kiiruhdin junasta. Tästä pitää valittaa ylitarkastajalle ! 
- Konduktörihän oli ensimäisessä vaunus~a; minä näin teidän astu

van ulos viimeisestä - ei hän mitenkään saattanut neuvoa teitä semmoisen 
matkan päästä - vastasi asemapäällikkö. 

- Mutta joku se kumminkin huusi: ,,Perry!" 
Asemapäällikkö loi minuun epäilevän katseen, muttei · virkkanut sa-

naakaan. 
- Tuleeko toinen juna? - minä kysyin. 
- Ei ennenkuin huomenaamuna. 
- Ja missä voin nukkua? 
- Kyllä te saatte odottaessanne maata konttorissani yksinkertaisessa 

rautasängyssäni. 
Otin tietysti vastaan tarjouksen. Mutta sänky, joka oli kova ja epä

mukava, ei suonut minulle hyvää lepoa; heittäydyin puolelle ja toiselle, kunc 
nes asemapäällikkö, joka istui sähkölennätinlaitoksen ääressä, äkkiä päästi 
kauhistuksen huudon, joka silmänräpäyksessä ajoi minut pystyyn. 

-,-- Mitä nyt? - minä kysyin. 
- N:o 16 on syössyt sillalta Coon Rapids'in luona, ja koko juna on 

20 jalkaa veden alla. 
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N:o 16 oli se juna, josta vastikään olin poistunut, ja se oli syössyt 
sillalta alas, juuri pyörähtäessään Perry'yn. 

Minun henkeni oli · pelastettu. Mutta mikä ääni se oli, joka oli minut 
rautatievaunussa herättänyt mainitsemalla Perry 'n_ _nimen? 

Tampereelta on meille kerrottu seuraavaa: 
Joku aika sitte tappoi siellä itsensä eräs Syvälahti rnmmen henkilö. 

Lähimpien tuttavien kesken levisi tästä pian tieto. M. m. keskustelivat' tästä 
kadulla kaksi henkilöä, joihin liittyi vielä ~räs kofmaskin. Kun edelliset tälle 
kertoivat, että Syvälahti on tappanut itsensä, niin sanoi tämä juuri nähneensä 
S. kahden miehen kanssa puhelevan esplanaadilla. Kaikki kolme lähtivät 
yhdessä: esplanaadille - ja vallan oikein, -Syvälahti seisoi siellä vieläkin 
puhellen kahden henkilön kanssa. Kulkiessaan ohitse ihmettelivät miehet 
keskenään kuinka ,,ihmiset keksivät hävittömiä valejuttuja". 

Kuitenkin oli Syvälahti tappanut itsensä paria tuntia aikaisemmin kun 
hänet nähtiin esplanaadilla. 

Asiasta saamme vielä lähempiä tietoja. 

Spiritistisen . Seuran toiminta. 

Helsingin Spiritistisen Seuran kokous pidettiin v. k. 23 p:nä, jossa m. m. päätet
tiin jäsenten piirijaosta, sekä keskusteltiin Suomen Spiritistisen Seuran varsinaisen kokouk
sen- pitämisestä · elokuussa. Keskustelussa oltiin sillä kannalla, että kokouksen pitäminen 
siirrettäisiin ensi vuoteen. 

Helsingin Spititistisen Seuran keskusteluseuralla oli v. k. 27 p:ä ensimmäincti kokouk
sensa . Keskusteluseuran kokouksia pidetään joka torstai ilta. 

Tampereen Spiritistisellä Seuralla oli kokous 2:na · Helluntaipäivänä, jossa jäse
net jaettiin toilllif!ta piireihin. Vuosikokouksen suhteen yhtyi T. S. S. H:gin S. S. tekemään 
päätökseen. 

Asiamiehiämme 
...:11 

pyytäisimme hyväntahtoisesti tilittämään meille heinäkuµn_ 
1 päivään. 
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Tien varrelta. 

Spiritistiset luennot ovat Helsingissä 
keskeytetyt ensi syksyyn asti. Tampereella 
ön luentoja pidetty Helatorstaina, jolloi-n rva 
Martti Humu m. m. sai väitellä teologian 
tohtorin hra Pietilän kanssa, joka ·. tahtoi 
tehd~ vastaväitteitä, mutta yritti sitte pois
t4a kesken väittelyänsä. l:nä Helluntai
päivänä luennoi rva Humu myöskin Tampe
reella, selittäen Jaakopin tikapuitten esote
rista merkitystä. 

Kun t:ri Pietilä oli ilmoittanut haluavansa 
vi@lä väilella spiritismistä, niin olivat tampe-

relaiset 2:si Helluntaipäiväksi . järjestäneet 
sitä varten erityisen tilaisuuden, josta lähe
tystön kautta ilmoitettiin t:ri P:lle, - mutta 
valitettavasti ei hra P:llä ollut tilaisuutta 
saapua väittelemään - hänen oli nimittäin 
matkustettava ulkcimaalle. 2:na Helluntai
päivänä luennoi toimittaja V. Palom<ia hen
gen rauhasta, sekä sitte haudan takaisesta 
elämästä. 

Luennot ovat Tampereella pidetyt raittius
talolla, joka on luento tilaisuuksissa ollut 
täpösen täynnä harrasta Jmulijakuntaa. 

Toimituksen työpöydältä. _ 
Toukokuun numeromme pääsi ilmesty- · 

mään · painosta vasta 18 p:ä, Syy tähän ei 
kuitenkaan ollut toimitu~sen vaan kirjapai
non, jossa lehti painetaan. 

Viime numeroon oli jäänyt joitakin paino
virheitä; rn. m. oli Tampereen Spiritistisen 
Seuran rahaston hoitajan nimi Larnio, vaikka 
piti olla J . E. Aarnio. 

To~mitusvoimat. Mielihyvällä voimme 
vielä ·mainita, että toimitustyöhön liittyy use
oita perehtyneitä avustajia, jotenka lehden 
sisältö tulee monipuolisemmaksi kun saadaar. 
toimee~ työnjakoa. 

Toivoisimme vain, että lehden tilaaja mää
rä nousisi niin korkealle, että voitaisiin laa
jentaa lehteä; Ehdoittaisimme kaikille ysfa
villemme, että käytettäisiin kesäkuun loppp
puoli 4usien tilaaj(en hankkirnj seksi ,,Spfri-

~ . ' .. 

tistille"~ niin että Spiritisti voisi jo heinä-
kuun numerosta alkaen ilmestyä laajempana. 
Tähän ei taFvittaisi muuta kuin että kukin 
nykyisistä tilaajistamme hankkisi yhden uu-
den tilaajan lisää. ,·.r "·-~ • 

Kesttk'uukatisinakin ilmestyy lehti jok~ 

kuukausi. Oli kylläkin ajate.ltu antaa kak
soisnumero, mutta toimitusvoimain lisäänty
essä luovuttiin tästä aikomuksesta. 

Spiritismi ja sanomalehdistö. Mieli 
hyvällä olemme merkinneet, että päiväleh
detkin ovat alkaneet antamaan huomiota 
spiritualistisill,e kysymyksille; - m. m. sisälsi 
Uuden . Suomettaren Toukokuun 20 p:än nu
mero pitkän; ·kolmea sivua käsittävän aliker
ran : ,, Onko ihminen olemassa kuoleman 
jttlkeen ?", jossa asiallisesti esitettiin tutki
muksia tällä alalla. 

Olisimme varsin kiitollisia lukijoillemme 
jos nämä! lähett~isivät meille sanomalehti 
numeroita missä kosketellaan spiritismiä. 

Heinäkuun numeroomme saamme ker
tomuksen niistä ainee!Hstuttamis istunnoista, 
joita Helsingissä pidettiin Joulukuussa 1893 
seurahuoneella, sekä muutamista muista istun
noista, joita Suomessa on pidetty. 

Spiritualistien kesäjuhlasta sunnun
taina t. k. 20 p:nä huomautamme. 

Tämän kautta on tahdottu saada aikaan 
yhteinen juhla luonnon suuressa temppelissä 
kaikkien henkisten rientojen . harrastajille. 

Lähemmin ilmoituksesta lehden viimei-. 
sellä sivulla. 

Spiritistln propaflandarahasto on saa-
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ttut avustusta lahjoina seurnaviltä hertkiiolilii: 
J. K. .5:·-:-"-i S~ S. 5: - ; N. 5: -; H: 5: -; 
P:o 5: - A. H. 2: - H· K. 1: ~ 

kysymyksien ja vttstauksiett ösastö 
täytyy tilanpuutteessa · jättää seuraavaan rtti' 
meroon. 

Vtiptuiletut henget toitniVat tehtäväänsä 
sielutt eJämän ala,ila , s. t. s. niin öittattsä 
kuin toistenkitt, niih ruumiillisttln kuin \Tli0 

pautettujenkitt sielun eHimäSSä. Sillä; hiitt 
tiskomattottit!lta ltuih se iläyttääkirl, ttiifi övilt 
tnOtttll meidän äfättik~istämme ja toimlstam
ttill kotölsih henkimailmasta. Mutta tämä ei 
Väpauta meitä edesvastuusta omasta puoles
tamme, sillä meihin vaikuttavat ainoastaan 
sellaiset, joittenka · kans~a me elämämme 

, kautta olemme lähestyneet. Todellisesti va
litsemme me meidän näkymätfömät seuraa
jamme samalla tavalla kuin näkyväisetkin 
ystävämme - sen elämän kautta kuin me 
elämme! W. C. Desertes 

Keskustelu paholaisesta. Lundin ju
maluusopillinen seura oli v. k. 11 p:ksi jär
'jestänyt julkisen keskustelun paholaisesta. 
Tilaisuuteen olikin saapunut huonee~ täydel
tä yleisöä, sekä pappismiehiä ja ylioppilaita 
.että muita asianharrastajia. Seuran puheen
johtaja, prof. Pfannenstill avasi koko'uksen. 
Valitetaan, sanoi hän, ~ttä aika on paha. 
Mutta kristinuskon kannalta ei niin ole laita. 
Sillä vakavina aikoina ollaan Jumalaa lähin
nä. Me näemme nykyisinä aikoina, kuinka 
.kirkko rohkenee luoda uusia muotoja saa
dakseen toimintansa enemmän kansanvaltai

-seksi. Sen sijaan epäröi kirkko kristillisen 
opetuksen muuttamisessa, kirkollisen tunnus
tuksen uusimisessa. Vaatimukset ovat tässä 
tulleet ulkoapäin, usein tehtyinä rumalla si
vuäänellä, Mutta pääasia joka tapauksessa 

olisi, eHä kifkko ryhtyisi täh;in reformityö
hön. 

keskustelun alustuksl'irt oli kirkkoherra 
Hallgrnrt saänut asiakseen. Hän teki seik:, 
kapetäisesti selkoa paholaiskäsitteen syrtrtystå 
sekä sen erinäisistä mti.odolsta aikäin kuluessit 
Uskosta hettkitttaailtnäan kehittyi usko mö0 

rHinlaisiin hertktitl; ösäksi hyviitt osaksi pa,
höihirt, Päholaismielikuva oii useinkin tun
keutliritit fyysilliselie alalle saakka, siten 
ehä lh·miaitten tautien katsottiin johtuvan 
pahoista hengistä. Mutta puhuja huomautti, 
että mielikuva johtavasta pahasta voimasta 
vie siihen, että syy tähän pahuuteen vie
ritetään tälle voimalle, mikä sotii kristin
uskon perusoppia vastaan. Me itse olemrrie 
vastuussa, mutta ·Kristus on ottanut päälleen 
vikamme, ja oleellisinta kristinuskossa on 
usko Kristukseen. ' 

Keskustelussa, joka seurasi alustusta, esiin, 
tyivät useat huomatut pappismiehet, ja paria 
poikkeusta lukuunottamatta olivat kaikki pu
hujat sitä mieltä, että paholaiskäsite on hie'
man vanhentunut ja että kristinuskon 
opetuksen muuttaminen tässä suhtees
sa, olisi ·toivottava. Eräs puhuja huomautti; 
kuinka tämä reformi tavallaan jo on käytän_
nössä tullut toteutetuksikin, paholaisen nimeä 
kun yhä harvemmin mainitaan jumalansanan 
selityksissä .' Tämähän saattaa osaksi johtua 
esteettisistä syistä, kun vastenmielistä on 
käyttää nimeä, joka kadulla on kirosanana-. 
Mutta tärkeä syy on sekin, että nimellä ei 
enää ole samaa merkitystä kuin ennen kris" 
tillisessä opissa. Suurta huomiota _herätti 
tukholmalaisen pastori Hannerzin l<>usuntö, 
että paholaiskäsite on kokonaan ristiriidassa 
tieteellisten tutkimusten kanssa. 

Meillä ei nähtävästi röhjeta teologien kes
kuudessa antaa Jumalalle kunnia ja tunnus
taa totuutta. 

Puolen vuoden tilaajia 
kehoittaisimme hyvissä ajoin uudistamaan tilauksensa, sillä tämä 
numero on puolen vuoden tilaajille viimeinen. 

Lehteä voidaan. vielä tilata vuoden alusta alkaen, 
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saa ostaa ja tilata 2 mkasta ~ 
ylöspäin , sekä van~.oja korja- o 
taan . G. PIETILAINEN . 

• Kapteenink. 7 rappu H. • 
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Vastaava toim ittaja: ·Jalo Kiyi, 

Helsinki Hämeenkatu 2 A . . 

HELSINGIN 

SPIRITISTISEN SEURAN 

kokous pidetään sunnuntaina .heinäk. 4 

p:ä Oulunkylässä. Kokoonnutaan klo !) 

aamulla Kaisaniemeen Paciuksen pat

saan luokse, josta yhdessä lähetään kä

velemään kokous paikalle. · 

· Helsinki, 1909. A. Airaksisen Kirjapaino, 
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